Полное фирменное

l

Протокол
годового общего собрапия акционеров

наименование общества: Открытое акционерное общество
<<3 специализированное строительное управление)>,

МестО нахожденИя ОбщестВа: г. МосКва, ХороШевское шоссе, д,38о кор,1, этаж 5, пом,I

вид собрания: Годовое общее собрание акционеров,
Форма проведения: Собрание.

.Щата проведения годового общего собрания акционеров: 07 июня 2023 r.

Место проведения: г. Москва, ул. Енисейская, дом 20,

Повестка дня
1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов

о ,rр"б"rп"х и убытках (счетов прибылей и убытков) Обществаза2022 г,

2, Утворждение распределения прибыли Общества по результжам 2022 rода,

З, О размере, "po*u*, форме выплаты дивидендов по итогаI\{ работы за2022rод,

4. Избрание совета дирокторов Общества.
5. Избрание генерального директора Общества.

6. Избрание ревизионной комиссии Общества,
'7. Утверждоние аудитора Общества.

Время начапа регистрации: 10:30
Время окончания регистрации: 10:55
Время открытия общего собрания: 11:00
Время начала подсчета голосов: 11:30
Время закрытия общего собрания: 11:50

список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров,

составлен по данным реестра владельцев именных ценных бумаг общества по состоянию

15 202з

NчNэ вопроса
повестки дня

Общее число голосов,
которыми обладали
лица, включенные в

список лиц, имеющих
право на участие в

годовом общем
собрании акционеров по

каждому вопросу
повестки дня собрания.

Число голосов,
которыми обладали

лица, принявшие

участие в годовом
общем собрании
акционеров, по

каждому вопросу
повестки дня собрания

Наличие кворума

количество

о/оо/о к
общемУ
числу

голосов

Вопрос Ns 1 201 110 |80 122 89.9 кворум имеется

Вопрос Ns 2 201 110 1,80 722 89,9 кворчм имеется

Вопрос Ns 3 201 110 |80 722 89,9 кворум имеется

Вопрос Ns 4 1 005 550 903 610 89.9 кворум имеется

Вопрос Ns 5 201 110 180 122 89,9 кворум имеется

Вопрос Ns 6 |37 847 1 |1 459 86,0 кворум имеется

Вопрос J\b 7 201 110 |80 722 89,9 Кворум имеется

Кворум по вопросаIvI IIоВесТки дня годового общего собрания акционеров имеется.

Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня,

2

председатель годового общего собрания акционеров - член совета директоров Никулин

Вячеслав Юрьевич

Секретарь собрания - Горбачев Алексей Юрьевич

рассмоmоенuе вопросов повесmкu dня u прuняmuе оеtпенuй по нuлt.

1. По первому вопросу повестки дня слушали временно исполняющего
обязанности генерального директора Общества Шубину и. и' котораJI выступила с

годовым отчетом о деятельности Общества в 2022 Году, и представила на утверждение
годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и Убытках (счета

прибылей и убытков) Общества за 2022 год.

Формулировка решения по вопрос}, повестки дня JrlЪl. поставленному на голосование:

утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о

прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Обществаза2022 год.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:
кЗa> - ||4 456 (6З,4 % голосов, принявших участие в голосовании)
<Против> - нет
<Воздерлсался>> - 66l76 (36,6 О/о голосов, ПрИНЯВШИХ УЧаСТИе В ГОЛОСОВаНИИ)

Принято р_9!ц9цд4е:

утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о

прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Обществаза2022rод.

2. По второму вопросу повестки дня слушали временно исполняющего
обязанности генерального директора Обш{ества Шубину И,И., которая предложиЛа

согласиться с решением совета директоров и утвердить убытки Общества в 2022 гоДУ В

сумме 2 24З Tblc, руб.

Формулировка решения по вопрос), повестки дня NЪ2, поставленному на голосование:
Утвердить убытки Общества по результатам2022 года в сумме 2 24З тыс. рУб.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:
<Зы - 114 546 (63,4 О/о голосов, принявших участие в голооовании)
<Против> - нет
кВоздерх<ался> - 66 1,76 (З6,З О% голосов, принявших участие в

Принято решение:
Утвердить убытки Общества по результатам2022 года в сумме 2243 тыс. рУб.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали временно исполняющего
обязанности генераJIьного директора Общества Шубину И.И., которая доложила, что совет

директоров Общества принял решение в связи с убытками Общества, наLIисление и

выплату дивидендовза2022 год не производить.

Форм}zлировка решения по вопрос\z повестки дня Ng З. поставленному на голосование:

Дивиденды по итогам2022 года не выплачивать.

Итоги голосования по вопросу повестки дня:

кЗа> - |80 722 (100 % голосов, принявших участие в голосовании)

з

кПротив> - нет
кВоздержался) - нет

Принято решение:
Дивиденды по итогам 2022 года не выплачивать.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали временно исполняющего
обязанности генерального директора Общества Шубину И.И,, который доложила, что в

совет директоров Обшества выдвинуто 5 кандидатов:

1 . В одолагина Щиана В алентиновна
2. Горбачев Алексей Юрьевич
З. Никулин Вячеслав Юрьевич
4. Шубина Ирина Ивановна
5. Шуравина Ирина,Щмитриевна

В соответствии с п. 16.5 статьи 16 Устава Общества совет директоров избирается в

количестве 5-и человек кумулятивным голосованием.
При кумулятивном голосовании избранными в совет директоров считаются 5 (пять)

кандидатов, получившие большее относительно других кандидатов число голосов.

Формулироjда вецIения по вопросу повестки дня NЪ 4. поставленному на голосование:
Избрать Совет директоров Общества в составе:

1. Водолагина ,Щиана Валентиновна
2. Горбачев Алексей Юрьевич
З. Никулин Вячеслав Юрьевич
4. Шубина Ирина Ивановна
5. Шуравина Ирина,Щмитриевна

Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

NsNs
п/п

Ф И О. кандидата Количество голосов,
поданных

за кандидата
1 водолагина Диана Валентиновна 257 095
2. Горбачев Алексей Юрьевич 329 000
3. Никулин Вячеслав Юрьевич 130 000
4. шчбина Иоина Ивановна 120 000
5. Шуравина Ирина Дмитриевна 67 5|5

Принято решение:
По итогам голосования избрать в совет директоров 5 человек:
1 . Водолагина .Щиана Валентиновна
2. Горбачев Алексей Юрьевич
3. Никулин Вячеслав Юрьевич
4. Шубина Ирина Ивановна
5. Шуравина Ирина Щмитриевна

5. По пятому вопросу повестки дня слушали председателя годового общего
собрания акционеров Никулина В.Ю., который предложил избрать генеральным
директором Общества Шубину Ирину Ивановну:

Форм}rлировка решения по вопросу повестки дня Nq5. поставленному на
голосование:

4

Избрать генеральным директором Общества Шубину Ирину Ивановну.

Итоги голосования по пятом), вопрос}, повестки дня:
<Зa> - ||4 546 (6З,4% голосов, принявших участие в голосовании)
<<Против>> - нет
кВоздержался>> - 66116 (З6,6% голосов, принявших участие в голосовании)

Принято решение:
Избрать генеральным директором Общества Шубину Ирину Ивановну.

6. По шестому вопросу повестки дня слушали временно исполняющего
обязанности генерального директора Общества Шубину И.И., которая доложилq что в

ревизионную комиссию Общества выдвинуто 4 кандидата:

1. Канопко Роман Николаевич
2. Лучина Иван Петрович
З. Рогов Евгений Константинович
4. Чернышова Светлана Викторовна
В соответствии с п. 19.2 стжьи 19 Устава Общества ревизионная комиссия

избирается в количестве 3 человек.
Избранными считаются 3 (три) кандидата, получившие большее относительно

других кандидатов число голосов.

Формулировка решения по вопросу повестки дня Ng 5. поставленному на голосование:

Избрать ревизионную комиссию Общества в составо:
1. Канопко Роман Николаевич
2. Лучина Иван Петрович
3. Чернышева Светлана Викторовна

Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

Принято решение:
По итогам голосования избрать в ревизионную комиссию:

1. Канопко Роман Николаевич
2. Лучина Иван Петрович
3. Чернышева Светлана Викторовна

'7. По седьмому вопросу повестки дня слушали временно исполняющего
обязанности генерального директора Общества Шубину И.И,, которая доложила, что
ОАО (3 ССУ) имеет договор с ООО <Аудиторская группа <Линкей> (NэА-402/2| от 27

J\ъJ\ъ

п/п
Ф.И.О. кандидата кЗА> кПРоТИВ> кВОЗЩЕР

ЖАЛСЯ)
о/о от

колиLIества

голосующих
1 Канопко

роман Николаевич
117 459 0 0 100

2. Лучина
иван Петрович

66 l76 0 51 283 56,з4

a Рогов
Евгений Константинович

0 66 |76 51 283 0

4. Чернышева
светлана Викторовна

66 |76 0 5| 28з 56,з4

5

апреля 202lr.) на ока:}ание услуг по общему аудиту бухгалтерской отчетности за 202З
год с выдачеЙ аудиторского заключения. Стоимость услуг - 95 000 (девяносто пять тысяч)
рублей. ООО кАудиторская группа кЛинкей> является членом Некоммерческого
партЕерства кАудиторская Ассоциация Содружество> в соQтветствии с роцением
Правления НП ААС от 06 февраля 2015г. (протокол Nо163), включена в реестр аудиторов
и аудиторских организаций НП ААС 06 февраля 2015г. за основным регистрационным
номером записи |I 5060077'/7 .

Учитывая изложенное, Шубина И.И. предложила утвердить аудитором Общества
ООО <АудиторскаlI группа кЛинкей> до следующего годового собрания акционеров.

Формупировка решения по вопросу повестки дня Jrlb7" поставленному на гопосование:

Утвердить аудитором Общества ООО <Аудиторская группа <Линкей>

Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня:
кЗa> - ||4 546 (6З,4 % голосов, принявших участие в голосовании)
кПротив> - нет
<Воздержался> - 66 1'76 (З6,6% голосов, принявших участие в голосовании)

принято решение:
Утвердить аудитором Общества ООО <Аулиторская группа <Линкей>.

Председатель годового общего собрания акционеров

лин В.Ю.

Секретарь годового общего собрания акционеров
ОАО к3 специализированное строительноs уп

Горбачев А.Ю.